
                        

LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA” 
- SEDE CENTRALE : SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 

- SUCCURSALE : SEZ. CLASSICA 

Tel.095/6136083 Fax 095/7694523

E-mail : ctpc01000a@istruzione.it – PEC : 

Prot. 3246/2.11                  

OGGETTO: Nomina commissione per la valutazione dei titoli per la selezione 

COLLAUDATORE PROGETTO

ATTREZZATURE PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE DELLA DIDATTICA E 

DELL’ORGANIZZAZIONE SCOLASTICA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma Operativo Nazionale“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il D.I.  28 agosto 2018 n. 129 "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 

luglio 2015 n.107” recepito dalla Regione Siciliana con D.A. n.7753 de

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FSE - FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/20

VISTO il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola 

2014-2020 approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali 

Europei” 2014-2020; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministraz

Vista la candidatura del piano n. 1070346 relativo all’avviso di cui in oggetto inoltrato il 

21/09/2021; 

                                                                                        

STATALE “G. VERGA” – 95031 ADRANO (CT)
SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582 Fax 

SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, 80 

Tel.095/6136083 Fax 095/7694523 -  C.F. 80012580876 - Cod. Mecc. : CTPC01000A

PEC : ctpc01000a@pec.istruzione.it -  Sito Web Scuola: www.liceovergadrano.

     Adrano, 

 

 

 Al sito web della scuola

 

DECRETO n. 1058 

OGGETTO: Nomina commissione per la valutazione dei titoli per la selezione 

PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-621- 

ATTREZZATURE PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE DELLA DIDATTICA E 

DELL’ORGANIZZAZIONE SCOLASTICA. CUP:C69J21023320006. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il Programma Operativo Nazionale“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

agosto 2018 n. 129 "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 

luglio 2015 n.107” recepito dalla Regione Siciliana con D.A. n.7753 del 28/12/2013;

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento" 

2020 approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Vista la candidatura del piano n. 1070346 relativo all’avviso di cui in oggetto inoltrato il 

                                                                 

ADRANO (CT) 
7692582 Fax 095/7698652 

ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, 80                                          

CTPC01000A -                                                                                                     

www.liceovergadrano.edu.it 

 

Adrano, 28/03/2022 

Al sito web della scuola 

Agli atti 

Agli Interessati 

OGGETTO: Nomina commissione per la valutazione dei titoli per la selezione di un ESPERTO 

 DOTAZIONE DI 

ATTREZZATURE PER LA TRASFORMAZIONE DIGITALE DELLA DIDATTICA E 

il Programma Operativo Nazionale“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

agosto 2018 n. 129 "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 

l 28/12/2013; 

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Sociale Europeo;  

competenze e ambienti per l'apprendimento" 

2020 approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

Vista la candidatura del piano n. 1070346 relativo all’avviso di cui in oggetto inoltrato il 



VISTA la nota del MIUR AOODGEFID/prot. n.0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione del 

progetto presentato dal Liceo “G. Verga” di Adrano, collocato utilmente nella graduatoria 

definitiva alla posizione n.621approvata con Decreto del Direttore della Direzione Generale per 

i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale n. 353 del 26/10/2021; 

VISTA la nota del MIUR AOODGEFID/prot. n. 0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione del 

progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-621 – Titolo progetto: Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione ”Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020.” 

VISTA la Nota prot 11173/4.5.a/4 del 18/11/2021 di questa Istituzione Scolastica “Azione di 

disseminazione, informazione,comunicazione e pubblicizzazione” di informazione pubblica sul progetto 

in oggetto; 

VISTO il Decreto Dirigenziale 1040 prot. n. 11369 del 23/11/2021 di formale assunzione in bilancio, ai 

sensi del D.I. 129/2018, recepito dal D.A. 7753/2018 per la Regione Sicilia, del finanziamento del 

Progetto di cuiin oggetto; 

RILEVATA la necessità di avviare tutte le procedure in essere per la realizzazione del progetto di cui in 

oggetto: 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D. l.vo 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il D.I. 01/02/2001, n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la propria Determinazione del 19/03/2022 prot. 2961 con la quale è stata avviata la procedura di 

selezione per avviso pubblico di cui in oggetto; 

VISTO che il termine per le presentazioni delle istanze è il 25/03/2022 ore 12:00; 

PRESO ATTO del Regolamento per la disciplina dei criteri e delle procedure di conferimento di 

incarichi a particolari figure professionali approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 32 del 17 

ottobre 2019; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all'individuazione della figura  professionale di 

collaudatore; 

RITENUTO opportuno procedere alla nomina di un’apposita Commissione, per le relative procedure di 

comparazione delle istanze pervenute e all’attribuzione del punteggio, per la della figura  professionale 

di progettista e collaudatore ,  

DETERMINA 

La nomina della Commissione Tecnica per la valutazione delle istanze pervenute, finalizzata  alla 

valutazione dei titoli per la definizione di graduatorie di un ESPERTO COLLAUDATORE DEL 

PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-621 - DOTAZIONE DI ATTREZZATURE PER LA 

TRASFORMAZIONE DIGITALE DELLA DIDATTICA E DELL’ORGANIZZAZIONE 

SCOLASTICA. CUP:C69J21023320006 che sarà così composta:  
Il DS. Dott.ssa Nicolini Agata Patrizia 

D.S.G.A. Procopio Vincenza 

A.A. Alessandro Buscemi 

 

La commissione si riunirà giorno 31/03/2022 alle ore 12:00, presso l’Ufficio di Presidenza della scuola per procedere alla 

comparazione delle candidature pervenute, e i caso di due o più candidature al colloquio professionale con i candidati. 

Con la firma per accettazione dell’incarico in calce alla presente deliberazione la Commissione si intende 

costituita e si prende atto che per l’incarico svolto non è previsto alcun compenso. 

I componenti della Commissione dichiarano altresì, con la firma di accettazione dell’incarico, di non trovarsi 

nelle condizioni di astensione di cui all’art. 51 del cod. di proc. Civ. 

 

Il Dirigente Scolastico 
(Dott.ssa Nicolini Agata Patrizia) 

  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

   sensi dell’art.3, comma 2, D. L.vo n. 39/1993) 


